РОССИЙСКАЯ  ФЕДАРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКО-АТАМАНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«05» июля 2019г.                                                                                 № 17

О назначении ответственного за проведение                                                     систематических обследований и карантинных                                                               мероприятий на территории Широко-Атамановского                                                    сельского поселения
В соответствии с письмом № 01-06/5967 от 25.06.2019 года Управления Россельхознадзора по Ростовской, Волгоградской и Астраханской областям и Республике Калмыкия, в целях своевременного выявления карантинных объектов, для проведения систематических обследований, определения их границ их очагов, своевременной локализации и ликвидации очагов карантинных растений:

1.  Назначить специалиста 1 категории по земельным и имущественным отношениям Администрации Широко-Атамановского сельского поселения ответственным за проведение систематического карантинного фитосанитарного обследования и карантинных мероприятий.
2.  Утвердить и ввести в действие план проведения систематических обследований территории поселения на 2019 г.( Приложение 1)

3.  Утвердить и ввести в действие мероприятия по профилактике и борьбе с карантинными растениями. ( Приложение 2).

4.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Широко-Атамановского

сельского поселения                                            С. В. Савилов
Приложение 1
ПЛАН

ПРОВЕДЕНИЯ СИСТЕМАТИЧЕСКИХ ФИТСАНИТАРНЫХ ОБСЛЕДОВАНИЙ ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ

на 2019 год

	№

п/п
	Наименование

Участка
	Методы проведения обследование
	Процедура учета сорных растений
	Сроки проведения обследований

	1
	Территория поселения
	Проведение обследований закрепленной территории с целью выявления карантинных объектов
	Визуальный осмотр

Извещение Россельхознадзор об обнаружении карантинных объектов
	В течение вегетативного периода

	2
	Территория поселения
	Работы по ликвидации очагов: химические обработки препаратами из списка агрохимикатов, разрешенных к применению методом опрыскивания
	Визуальный осмотр

	В течение вегетативного периода

	3
	Территория поселения
	Работы по ликвидации первичных и изолированных очагов: механическое удаление растений путем выкашивания до окончания вегетации с захватом защитной зоны, а также ручная прорывка с корнем
	Механическое скашивание
Визуальный осмотр
	В течение вегетационного периода

Приложение 2
МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И БОРЬБЕ С КАРАНТИННЫМИ ОБЪЕКТАМИ

на 2019 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Проведение обследований земель с целью выявления новых очагов и уточнения динамики развития старых
	В течение вегетационного периода

( апрель - октябрь)

	2
	Работы по ликвидации первичных очагов: химические обработки
	В течение вегетационного периода

( апрель - октябрь)

	3
	Работы по ликвидации первичных и изолированных очагов : механическое удаление путем выкашивания, а также ручная прорывка с корнем
	В течение вегетационного периода

(апрель - октябрь)